
AMARA Products Limited

Niederlassung Deutschland
Friedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 Kassel
Fon/Fax (05 61) 7 39 66 54
eMail Info@Amara-Products.biz
http://www.dustbusters.de

Hobbythek-Rohstoffe in erstklassiger Qualität  –Hobbythek-Rohstoffe in erstklassiger Qualität  –Hobbythek-Rohstoffe in erstklassiger Qualität  –Hobbythek-Rohstoffe in erstklassiger Qualität  –Hobbythek-Rohstoffe in erstklassiger Qualität  –
und günstige Prund günstige Prund günstige Prund günstige Prund günstige Preise für soziale Veise für soziale Veise für soziale Veise für soziale Veise für soziale Verantworerantworerantworerantworerantwortung!tung!tung!tung!tung!

PREISLISTEPREISLISTEPREISLISTEPREISLISTEPREISLISTE

Stand: 09.12.2008

Bestellungen werden in jeder Form entgegengenommen und bearbeitet:
per Shop, eMail, Fax, Telefon, Brief oder Postkarte.

Lieferung innerhalb von Kassel kostenfrei,
außerhalb per Vorkasse

ab einem Bestellwert von 40,00 versandkostenfrei.
Nachnahme 6,00 € inkl. Zustellgebühr.

Versandkosten DHL ab 2007 nach Gewicht:

Warensendung bis 500 g/5 cm Stärke 1,65 €;
Post-Päckchen bis 2 kg 4,10 €;

Plus-Päckchen bis ca. 10 kg (8 Liter-Flaschen) 6,80 €;
Post-Pakete bis 10 kg 6,90 €,

bis 20 kg 9,90 €.
bis 31,5 kg = 13,90 €.

Ich praktiziere Umweltschutz,
indem ich die Bestellungen in Kartons

aus einem hiesigen Bio-Lebensmittelladen zum Versand bringe
(ausgenommen Plus-Päckchen);

daher stelle ich keine Verpackungskosten in Rechnung.
Alle Verpackungen werden zurückgenommen.

Hobbythek-Rohstoffe und -Produkte
Reinigungsmittel (eigene Rezepturen)

Hobbythek-Bücher
Nahrungsergänzungsprodukte

Parfum und Kosmetik
Amore mio Tiernahrung, Bio-Tiernahrung,

Tierpflegemittel



2

InhaltInhaltInhaltInhaltInhalt

Bio-/Ök o-Waschmittel der Hobb ythek 3
Die Produkte der Hobb ythek-Sendung „W äsche wasc hen mit weißer Weste“: 3

Putzmittelfür Haushalt, Büro und Auto aus Hobbythek-Rohstoffen 4

Pflanz en- und Tierpfleg e 4
Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek) 4

Zusatz- und Wirkstoff e 5

Kosmetik-Rohstoffe 6
Emulgatoren,  Wachse, Konsistenzg eber 6

Konservierungsstoffe 6

Sonnenschutzmittel 6

Mundwasser 6
Alkohole 7

Quats und Festiger 7

Tenside 7
Natürliche Haarfarben 7

Puder und sonstige  Produkte 8

Vitamine, Fluids 8
Lecithine 8

Pigmente, Pflanzenöle und Pflanzenextrakte 9

Perlglanzpigmente und Farbpigmente 9

Pflanzenöle 9
Pflanz enextrakte und Wirkstoff öle 10

Fette Öle mit Wirkstoff en 10

Etherische Öle 11
Parfümöle 13

Parfum-Baukasten HT 14

Diätetische Produkte 15

Quark- und Käseherstellung 15
Ballaststoffe 16

Lebensmittelaromen 16

Lebensmittelfarben 16
FruSip’ s HT 16

Tee 16

Hobbythek-Bücher mit vielen Rezepten und Informationen 17
Behälter , Zubehör 18

Prick’l Star 19

Zubehör zur Joghurt- und Käsebereitung 19

Parfum- und Kosmetik-Produkte 20
Tiernahrung,  Bio-Tiernahrung und Pfleg emittel für Tiere 21

Index 22



3

Bio-/Öko-WBio-/Öko-WBio-/Öko-WBio-/Öko-WBio-/Öko-Waschmittelaschmittelaschmittelaschmittelaschmittel
der Hobbythekder Hobbythekder Hobbythekder Hobbythekder Hobbythek

1035 Kalweg (Zitronensäure, 20–30 ml pro Wasch-
gang; in Proweich enthalten)

500 ml 2,95 €
1 000 ml 3,95 €
5 000 ml 15,00 €

1079 Proweich HT (20-30 ml pro Waschgang)
500 ml 2,30 €

1 000 ml 4,05 €

Waschmittel-Parfum (1-2 ml pro Waschgang):

1053 Ara
1054 Adora
1055 Fleuron
1056 Landora
1057 Dorena
1059 Ozeanfrisch
1064 Lemon
1071 Delicieuse
1072 Frühling
1080 Brise fleur

100 ml 3,35 €
250 ml 7,60 €
500 ml 14,00 €

1051 Orangenblüte
1052 Frisch spezial

100 ml 4,05 €
250 ml 9,50 €
500 ml 16,90 €

Die Produkte der Hobbythek-SendungDie Produkte der Hobbythek-SendungDie Produkte der Hobbythek-SendungDie Produkte der Hobbythek-SendungDie Produkte der Hobbythek-Sendung
„Wäsche waschen mit weißer Weste“:„Wäsche waschen mit weißer Weste“:„Wäsche waschen mit weißer Weste“:„Wäsche waschen mit weißer Weste“:„Wäsche waschen mit weißer Weste“:

1182 Vollwaschmittel HT
Kochwäsche bei 30 bis 40° C möglich!
(Proweiß spezial enthalten)

1,5 kg 5,00 €

1181 Grundwaschmittel HT
(Probunt enthalten)

1,5 kg 4,30 €

1180 Proweiß Spezial
Ermöglicht Kochwäsche bei 30 oder 40 ° C!

1,0 kg 4,30 €

1180 Eureco Liquid
Ermöglicht Kochwäsche bei 30 oder 40 ° C!

1000 ml 4,30 €

Für diFür diFür diFür diFür die G G G G Geschirrspülmaschinschirrspülmaschinschirrspülmaschinschirrspülmaschinschirrspülmaschine:::::

1030 Prorein 1,0 kg 3,60 €

1183 Proklar 500 ml 3,95 €

1 000 ml 6,10 €

1006 Bawa-/Gruwash-Konzentrat (25 ml pro
Waschgang)

1 000 ml 5,95 €
5 000 ml 32,50 €

1011 BAWOS HT (Wolle, Seide, Federn, emp-
findliche Wäscheteile; 60-80 ml pro Wasch-
gang)

500 ml 2,55 €
1 000 ml 4,10 €

1034 Probunt Konzentrat , Verdünnung 3 : 7
(Verfärbungsschutz; 10 ml pro Waschgang)

500 ml 7,45 €
1 000 ml 9,90 €

1042-1
Prohell (optischer Aufheller; 10 ml pro Wasch-
gang)

100 ml 0,90 €
250 ml 2,10 €
500 ml 3,75 €

1036 Prosyn (Kunstfaser-Vergilbungsschutz mit
Antistatikwirkung; 10 ml pro Waschgang)

100 ml 1,00 €
250 ml 2,30 €
500 ml 4,20 €

1038 Softin (Vergrauungsschutz; in BAWA ent-
halten; evtl. 5 %)

100 ml 1,30 €
500 ml 5,90 €

1044 Proweiß Super (Bleichmittel mit Bleichaktiva-
tor; 60 ml pro Waschgang)

500 g 3,95 €
1 000 g 4,95 €

1032 Biozym SE (20 ml pro Waschgang; Einwei-
chen: 10 ml)

500 ml 4,50 €
1 000 ml 6,95 €

1031 Biozym F (bei Bedarf 20 ml pro Waschgang)
100 ml 1,00 €
500 ml 3,95 €

1 000 ml 6,60 €

1046 Cot'Nueva (Baumwolljungbrunnen; 2,5 g pro
Waschgang)

50 g 3,35 €
100 g 6,45 €

1043 Schaumex-Konzentrat (in BAWA enthalten;
evtl. 5 ml)

100 ml 1,30 €
500 ml 4,85 €

1 000 ml 9,20 €



4

PutzmittelPutzmittelPutzmittelPutzmittelPutzmittel
für Haushalt, Büro und Autofür Haushalt, Büro und Autofür Haushalt, Büro und Autofür Haushalt, Büro und Autofür Haushalt, Büro und Auto
aus Hobbythek-Rohstoffenaus Hobbythek-Rohstoffenaus Hobbythek-Rohstoffenaus Hobbythek-Rohstoffenaus Hobbythek-Rohstoffen

6000 Balsamina Allzweckreiniger
Bestandteile (aus der Hautpflege): Betain, Le-
cithin, D-Panthenol, Aloe Vera, Heliozimt K)
Wirkung: schonende Reinigung von Holz und
Kunststoff (wie neu), antistatisch, haut-
pflegend

100 ml 1,75 €
500 ml 6,40 €

1 000 ml 10,25 €
5 000 ml 40,90 €

6001 Imprägnier-Lotion
Inhaltsstoffe (aus der Hautpflege): Wasser,
kosm. Alkohol, Acryl
Wirkung: Läßt Wasser besser abperlen (Du-
sche, Wanne, Waschbecken, WC, Fliesen,
Fenster, Auto), verhindert schnelles Wieder-
anschmutzen auch bei Teppichböden

100 ml 1,75 €
500 ml 6,40 €

1 000 ml 10,25 €
5 000 ml 40,90 €

Teppichreiniger  (Mischung individuell, der
zu reinigenden Faser und dem Schmutz/den
Flecken angepaßt)

1 000 ml 10,25 €
5 000 ml 40,90 €

Glasfein-Konzentrat (1:1 mit Wasser verdün-
nen)

250 ml 1,15 €
500 ml 1,90 €

1050 Oranex HT
Bestandteile: Orangenschalenöl, Emulgator,
Isopropanol
Wirkung: fettlösend, desinfizierend, desodo-
rierend

100 ml 2,00 €
500 ml 5,90 €

1 000 ml 8,95 €

0426 Odex (Deo-Wirkstoff)
50 ml 4,85 €

100 ml 8,95 €

8015 Microfasertuch 40/40cm
Stück 5,00 €

8017 Microfasertuch „Allrounder“ 40/40 cm
Stück 10,00 €

Pflanzen- und TierpflegePflanzen- und TierpflegePflanzen- und TierpflegePflanzen- und TierpflegePflanzen- und Tierpflege

1711 Neemsamen, gemahlen
100 g 2,30 €
250 g 4,70  €

Neempreßkuchen 100 g 2,30 €

250 g 4,70 €

Neemblätter ganz 50 g 1,50 €

100 g 2,90 €

1719 Neemöl kaltgepreßt 50 ml 2,60 €

100 ml 4,35 €

1720 Neemtinktur 50 ml 2,10 €

100 ml 3,35 €

0466 Neemöl-Fluid HT 10 ml 3,70 €

50 ml 15,35 €

Lebermoos-Extrakt 10 ml 2,95 €

100 ml 4,90 E

Pechnelken-Extrakt 50 g 4,60 €

250 g 17,50 €

Flohpulver HT 500 ml 12,75 €

Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek)Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek)Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek)Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek)Weitere gute Produkte (nicht Hobbythek)

Stecklingspulver, "Wurzelhormon"
25 % 3-Indolyl-Buttersäure

25 g 3,95 €

Bio-Dünger, organisch
„Maltaflor bio“, aus Malzkeimen und Vinasse,
uneingeschränkt zugelassen für den ökologi-
schen Anbau 1 kg 3,95 €

Premium
Mineral. Flüssigdünger für Pflanzen
NPK 8-8-6+Spurenelemente

1 000 ml 4,95 €

D-Hydro Systemschutz
Pflanzenschutz für Hydrokulturen
Butoxicarboxim

100 ml 12,00 €

Gelbtafeln
Leim 7 Stück 7,50 €



5

Kosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-Rohstoffe

0516 Keratin HT 10 ml 1,10 €

50 ml 2,85 €
100 ml 4,70 €

0416 Meristem-Extrakt 10 ml 2,75 €

50 ml 11,00 €

0443 Liposomenkonzentrat 20 %ig, 40g-Tube
1 Stück 8,50 €

0442 Nuratin P, Weizenprotein
pflanzlicher Ersatz für Nutrilan

50 ml 1,30 €
100 ml 2,30 €

0426 Odex HT Deowirkstoff
10 ml 1,70 €
50 ml 6,50 €

100 ml 8,95 €

Plantessenz HT 50 ml 3,00 €

0460 Provit F 50 ml 3,00 €

Pirocton Olamin (Antischuppenwirkstoff)
10 g 4,90 €
50 g 22,25 €

Proteinpulver 10 g 1,05 €

50 g 3,95 €

0429 Seidenprotein
10 ml 3,95 €
50 ml 7,50 €

0404 Unverseifbares des Avocadoöls
10 g 3,00 €
20 g 5,60 €

Zusatz- und WirkstoffeZusatz- und WirkstoffeZusatz- und WirkstoffeZusatz- und WirkstoffeZusatz- und Wirkstoffe

0405 Bisabolol, alpha
10 ml 4,50 €

0402 Allantoin (DAC) 10 g 1,20 €

50 g 4,00 €

0403 Aloe Vera, 10fach 10 ml 1,40 €

50 ml 3,30 €
100 ml 5,50 €

0444 Aloe Vera Gel
Lebensmittelqualität

50 ml 3,30 €
100 ml 4,50 €

Aloe vera Pulver 1 : 200
5 g 4,00 €

10 g 6,80 €

0404 Avocadoöl (Unverseifbares)
10 g 3,00 €

Cremaba HT 50 ml 6,20 €

0410 Elastin Pulver
Luftdicht und trocken lagern!

10 g 1,85 €

0438 Farnesol 10 ml

0425 Feuchtigkeitsfaktor NMF, spezial
10 ml 2,80 €
30 ml 6,65 €

0415 Fibrostimulin
pflanzlich 10 ml 5,10 €

50 ml 23,00 €

0417 Glycerin 86,5 %
DAB 9, pflanzlich 50 ml 1,10 €

100 ml 1,60 €

1306 Gelee Royale 10 ml 3,00 €

50 ml 7,80 €

Hamstoff, kristallin 10 g 1,00 €

50 g 2,70 €

Haarchitin HT 10 g 5,10 €

Haarsoft HT 100 ml 2,20 €

0418 Hyalomuco-Lösung 10 ml 5,60 €

0419 Hyaluron HT (pflanzlich)
0,5 g 6,90 €
1,0 g 10,20 €



6

1208 Walrat-Ersatz 50 g 1,50 €

100 g 2,50 €
250 g 4,00 €

Wollwachsalkohole (DAB)

Xanthan 10 g 1,35 €

50 g 4,60 €

KonservierungsstoffeKonservierungsstoffeKonservierungsstoffeKonservierungsstoffeKonservierungsstoffe

0801 Antiranz (für Fette und Öle)
10 ml 1,10 €
50 ml 4,60 €

0802 Aqua conservans Konzentrat
(10 ml auf 1 Liter Wasser; oder direkt in die
fertige Creme 3 Tr. auf 10 g)

10 ml 1,20 €
50 ml 4,25 €

0805 Heliozimt K 10 ml 1,40 €

50 ml 5,90 €
100 ml 9,90 €

0806 Kaliumsorbatlösung 10 ml 1,15 €

50 ml 4,05 €

0807 Paraben K 10 ml 1,40 €

50 ml 4,50 €

SonnenschutzmittelSonnenschutzmittelSonnenschutzmittelSonnenschutzmittelSonnenschutzmittel

0408 DHA (Dihydroxidaceton/Selbstbräuner)
10 g 2,10 €
30 g 5,20 €

SoFiO 10 g 2,20 €

50 g 7,90 €

SoFiW 50% 10 ml 1,40 €

50 ml 4,50 €

SoFiO Super 40 g 8,45 €

SoFiTix Breitband 10 g 1,60 €

30 g 3,90 €

Sonöl 100 ml 2,30 €

MundwasserMundwasserMundwasserMundwasserMundwasser

Mundwassermischung HT
10 ml 2,55 €
50 ml 8,30 €

Kosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-Rohstoffe

EmulgatorEmulgatorEmulgatorEmulgatorEmulgatoren, Wen, Wen, Wen, Wen, Wachse,achse,achse,achse,achse,
KonsistenzgeberKonsistenzgeberKonsistenzgeberKonsistenzgeberKonsistenzgeber

1201 Bienenwachs, DAB
Cera alba: hell, gebleicht, 100 % rein

50 g 1,80 €
100 g 3,10 €
250 g 4,50 €

1203 Carnaubawachs, hell
10 g 1,00 €
50 g 3,50 €

1209 Ceralan, modifiziertes Bienenwachs
50 g 3,10 €

1204 Cetylalkohol 50 g 1,30 €

100 g 2,40 €

1109 Emulsan 50 g 2,30 €

100 g 4,20 €
250 g 9,75 €

0413 Fluidlecithin CM 50 ml 2,45 €

100 ml 4,50 €

0414 Fluidlecithin Super 10 ml 1,70 €

50 ml 7,40 €
100 ml 10,20 €

1210 Kakaobutter, Pulver
50 g 2,75 €

100 g 4,60 €

1104 Lamecreme ZEM 50 g 1,80 €

100 g 3,10 €

1152 Lanolin anhydrit (DAB)
50 g 1,80 €

100 g 3,20 €

1105 Lösungsvermittler LV 41
50 ml 1,95 €

100 ml 3,40 €

1106 Mulsifan CPA
Emulgator – auch für Badeöle

50 ml 1,65 €
100 ml 2,25 €
500 ml 8,90 €

1206 Sheabutter (natürlich)
50 g 2,50 €

100 g 4,50 €

1108 Tegomuls 90 S – pflanzlich
50 g 1,60 €

100 g 2,30 €
250 g 4,80 €



7

Kosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-RohstoffeKosmetik-Rohstoffe

AlkoholeAlkoholeAlkoholeAlkoholeAlkohole

0901 Isopropylalkohol 99,8 %
100 ml 1,10 €
250 ml 1,80 €
500 ml 3,50 €

1000 ml 5,10 €

Kosmetisches Haarwasser D95 95 %
100 ml 2,10 €
250 ml 4,00 €
500 ml 7,40 €

1000 ml 13,30 €

0905 Kosmetisches Basiswasser HT
100 ml 2,10 €
250 ml 4,10 €
500 ml 7,90 €

0904 Weingeist 96,5 % 50 ml 2,65 €

100 ml 4,50 €
500 ml 18,00 €

Propylenglykol 1,2 50 ml 1,45 €

100 ml 2,80 €
500 ml 9,90 €

0417 Glycerin 86 %, doppelt destilliert
50 ml 1,10 €

100 ml 1,60 €

Quats und FestigerQuats und FestigerQuats und FestigerQuats und FestigerQuats und Festiger

0515 Haarquat HT 10 ml 1,10 €

50 ml 2,20 €
100 ml 4,10 €

0506 HF 37 Festigerlösung
50 ml 1,90 €

100 ml 2,95 €

0507 HF 64 Festigerpulver
10 g 1,20 €
50 g 3,30 €

1301 Gelbildner HT 20 g 2,40 €

50 g 4,20 €

0508 Kurquat 50 g 3,95 €

100 g 6,50 €

250 g 10,95 €

TTTTTensideensideensideensideenside

1001 Betain HT 250 ml 2,40 €

500 ml 3,50 €
1 000 ml 6,20 €

1008 Betain Z (für Zahnpasta)
50 ml 3,20 €

100 ml 5,70 €
250 ml 9,00 €

1000 Facetensid (pflanzlich)
100 ml 1,60 €
500 ml 4,35 €

1 000 ml 6,90 €

1004 Glycintensid Rewoteric
100 ml 1,60 €
500 ml 4,35 €

1 000 ml 7,20 €

1002 Kollagentensid Lamepon S
100 ml 1,60 €
500 ml 4,35 €

1 000 ml 6,20 €

1003 Rewoderm (Verdicker, pflanzlich)
100 ml 1,80 €
250 ml 3,80 €
500 ml 6,50 €

1005 Sanfteen HT 50 g 2,00 €

100 g 3,20 €

Natürliche HaarfarbenNatürliche HaarfarbenNatürliche HaarfarbenNatürliche HaarfarbenNatürliche Haarfarben

Hennapulver rotfärbend
100 g 1,60 €

Hennapulver schwarzfärbend
100 g 1,80 €

Hennapulver neutral
100 g 1,60 €

Sandelholz rot, geschnitten
100 g 2,10 €



8

Puder undPuder undPuder undPuder undPuder und
sonstige  Produktesonstige  Produktesonstige  Produktesonstige  Produktesonstige  Produkte

Agar-Agar (DAB) 10 g 1,30 €

Alaunpulver (DAB) 50 g 0,70 €

100 g 1,20 €

Antikaries FI.P. 10 ml 1,00 €

50 ml 2,50 €

Cremer (Rückfetter) 50 g 2,30 €

Gummi arabicum (DAB)
50 g 1,80 €

Haarguar 20 g 3,10 €

50 g 5,60 €

Jojobagranulat 20 g 3,90 €

Kartoffelstärke, kosm. Qualität
50 g 0,80 €

100 g 1,10 €

Kieselsäurepulver, extra leicht
25 g 1,30 €
50 g 2,10 €

100 g 3,50 €

1502 Magnesiumstearat (DAB)
10 g 1,00 €
50 g 1,40 €

100 g 2,50 €

Maisstärke, modifiziert (DAB)
50 g 1,00 €

100 g 1,70 €

Orangenblütenwasser (EB 6)
50 ml 1,90 €

100 ml 2,40 €
500 ml 9,50 €

Reisstärke, modifiziert (DAB)
50 g 0,90 €

100 g 1,50 €
1000 g 12,00 €

Seesand-Mandelkleie 50 g 1,60 €

100 g 2,70 €

1503 Talkum (DAB) 50 g 0,75 €

100 g 1,30 €

0514 Zahnweiß M - Putzkörper für Zahncreme
50 g 1,90 €

100 g 2,85 €
500gr 9,00 €

Zinkoxyd (DAB) 50 g 1,15 €

Vitamine, FluidsVitamine, FluidsVitamine, FluidsVitamine, FluidsVitamine, Fluids

0409 D-Panthenol 75 %
50 ml 4,10 €

100 ml 6,20 €
250 ml 13,90 €

0460 Provit F 50 ml 3,00 €

0434 Vitamin A Palmitat, 10 ml
In Apothekerflasche unter Argon abgefüllt

1 Stück 1,95 €
6 Stück 11,10 €

12 Stück 21,00 €

0428 Vitamin E Tocopherol
10 ml 3,10 €
50 ml 12,50 €

0435 Vitamin E Acetat 10 ml 1,70 €

50 ml 5,60 €
100 ml 10,00 €

0436 Vitamin E Nikotinat, 50 %ig
10 ml 1,60 €
50 ml 5,60 €

100 ml 10,00 €

Vithaar HT 50 ml 5,00 €

Vitamin-A-Fluid 10 ml 3,70 €

50 ml 15,35 €

Vitamin-E-Fluid 10 ml 3,70 €

50 ml 15,35 €

Nachtkerzenöl-Fluid 10 ml 3,70 €

50 ml 15,35 €

0466 Neemöl-Fluid HT 10 ml 3,70 €

50 ml 15,35 €

0456 Weizenkeimöl-Fluid
10 ml 2,15 €
50 ml 9,20 €

LecithineLecithineLecithineLecithineLecithine

0413 Fluidlecithin CM 50 ml 2,45 €

100 ml 4,50 €

0414 Fluidlecithin Super 10 ml 1,70 €

50 ml 7,40 €

0610 Reinlecithingranulat (GMO-frei)
50 g 1,95 €

100 g 2,90 €
500 g 10,20 €



9

Pigmente,Pigmente,Pigmente,Pigmente,Pigmente,
Pflanzenöle und PflanzenextraktePflanzenöle und PflanzenextraktePflanzenöle und PflanzenextraktePflanzenöle und PflanzenextraktePflanzenöle und Pflanzenextrakte

PflanzenölePflanzenölePflanzenölePflanzenölePflanzenöle
Aprikosenkernöl raffiniert

100 ml 2,50 €
250 ml 5,20 €
500 ml 9,95 €

0703 Avocadoöl raffiniert (DAC)
100 ml 3,30 €
250 ml 7,00 €
500 ml 13,65 €

Distelöl kaltgepreßt 100 ml 1,55 E
250 ml 2,85 €

Erdnußöl raffiniert (DAB)
100 ml 1,60 €
250 ml 2,80 €
500 ml 5,00 €

0706 Jojobaöl kaltgepreßt (DAC)
100 ml 6,00 €
250 ml 12,30 €
500 ml 19,60 €

0707 Macadamianußöl raffiniert
100 ml 3,20 €
250 ml 6,50 €
500 ml 12,50 €

0719 Mandelöl süß raffiniert
100 ml 2,00 €
250 ml 4,70 €
500 ml 7,40 €

0708 Moschusrosenöl 10 ml 2,70 E
50 ml 10,95 €

100 ml 19,90 €

0709 Rizinusöl 100 ml 1,00 E
250 ml 2,30 €
500 ml 4,20 €

Sesamöl raffiniert 100 ml 1,90 E
250 ml 3,60 €
500 ml 6,50 €

0711 Sojaöl raffiniert 100 ml 1,55 E
250 ml 3,00 €
500 ml 4,50 €

Sonnenblumenöl raffiniert (DAC)
250 ml 2,90 €
500 ml 4,80 €

0725 Traubenkernöl raffiniert
100 ml 2,10 €
250 ml 4,50 €

0714 Weizenkeimöl raffiniert
100 ml 3,10 €
250 ml 6,40 €

Perlglanzpigmente undPerlglanzpigmente undPerlglanzpigmente undPerlglanzpigmente undPerlglanzpigmente und
FarbpigmenteFarbpigmenteFarbpigmenteFarbpigmenteFarbpigmente

Altgold 10 g 2,35 €

Altsilber 10 g 2,35 €

Braunperl 10 g 2,40 €

Seidenweiß 10 g 1,60 €

Seidenschwarz 10 g 2,00 €

Flipperl blau-gold 10 g 2,75 €

Flipperl grün-gold 10 g 2,80 €

Flipperl rot-gold 10 g 3,60 €

Kupfer 10 g 2,80 €

Perl Superblau 10 g 2,60 €

Perlgrün 10 g 2,70 €

Perlrot 10 g 2,40 €

Silberweiß 10 g 2,40 €

Veilchenperl 10 g 3,60 €

Braun 10 g 1,30 €

Blau 10 g 1,30 €

Deckweiß 10 g 1,30 €

Deckweiß 25 g 1,80 €

Ocker 10 g 1,30 €

Rotbraun 10 g 1,30 €

Rot 10 g 2,35 €

Schwarz 10 g 1,40 €



10

PflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextrakte

Amika 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Augentrost 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Birke 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Brennessel 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Brunnenkresse (EB 6)10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

10107 Calendula 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Efeu 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Gurke 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

10111 Hamamelis (DAB) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

10125 Hamameliswasser (DAC)
50 ml 2,10 €

100 ml 3,00 €
500 ml 9,90 €

Johanniskraut (EB 6) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

10113 Kamille (DAB) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Klettenwurzel (DAC) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Malve (EB 6) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

1720 Neemtinktur 50 ml 2,10 €

100 ml 3,35 €

10184 Rosenwasser (DAB) 50 ml 1,60 €

100 ml 2,10 €
500 ml 6,60 €

Roßkastanie 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Salbei (DAB) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Schachtelhalm 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Schafgarbe (DAC) 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Sonnenhut 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Walnußblätter 10 ml 1,60 €

50 ml 4,80 €

Fette Öle mit WirkstoffenFette Öle mit WirkstoffenFette Öle mit WirkstoffenFette Öle mit WirkstoffenFette Öle mit Wirkstoffen

10155 Carotinöl 50 ml 2,55 €

100 ml 4,60 €

Calendulaöl 50 ml 2,90 €

100 ml 5,00 €

Johanniskrautöl (EB 6)50 ml 2,50 €

100 ml 4,20 €

1719 Neemöl kaltgepreßt 50 ml 2,60 €

100 ml 4,35 €

Schwarzkümmelöl, kaltgepreßt (Ägypten)
10 ml 1,90 €
50 ml 7,30 €

100 ml 12,20 €

Borretschöl (mind. 20 % GLA)
10 ml 2,45 €
50 ml 9,60 €

10157 Nachtkerzenöl 10 ml 2,30 €

50 ml 9,10 €
100 ml 14,90 €

PflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextraktePflanzenextrakte
und Wirkstofföleund Wirkstofföleund Wirkstofföleund Wirkstofföleund Wirkstofföle



11

Etherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische Öle
Bei den ätherischen Ölen handelt es sich um 10 0 % naturreine Öle. Diese
können Sie auch in der Aromatherapie einsetzen. Naturidentische Öle
oder P arfümöle eignen sic h für diesen Verwendungszwec k nic ht. Die
qualitativ hochwertigen Pflanzenöle sind 10 0 % naturrein.

Ingweröl (Sri Lanka) 5 mI 2,90 €

10 ml 5,50 €

Jasminöl naturidentisch
10 ml 3,30 €
50 ml 12,10 €

Jasmin absolue (Südeuropa)
1 ml 7,50 €

Kamille blau (Ägypten)
1 ml 5,00 €
5 ml 20,20 €

10208 Kampferöl (China)
Cinnamomum camphora

10 ml 1,60 €
50 ml 6,60 €

Kiefernadelöl (Europa)10 ml 2,15 €

Korianderöl (Russland)10 ml 5,10 €

10242 Krauseminzeöl, Spearmint (USA)
Menthae spicata 10 ml 2,50 €

50 ml 8,80 €

10211 Latschenkiefernöl (Balkan)
Pinus mugo turra

10 ml 3,25 €
50 ml 12,00 €

100 ml 21,00 €

10212 Lavendelöl
Lavendula angustifolia

10 ml 1,65 €

10250 Lavendelöl Barrème (extra fein)
Lavendula angustifolia

10 ml 2,60 €

10251 Lavendelöl (Mont Blanc)
10 ml 3,10 €
50 ml 11,50 €

100 ml 19,90 €

10213 Lemongrasöl (Indien)
Cymbopogum citratus

10 ml 2,55 €
50 ml 7,65 €

100 ml 13,50 €

Limettenöl (Mexiko) 10 ml 2,80 €

Litsea, cubeba (China)10 ml 1,80 €

50 ml 7,20 €

Loorbeeröl (Europa) 5 mI 3,30 €

10 ml 5,30 €

10229 Teebaumöl (Australien)

10201 Anisöl (Spanien) 10 ml 2,40 €

50 ml 7,20 €

Basilikumöl (Comoren)
10 ml 4,80 €

Benzoe Siam 10 g 2,50 €

10203 Bergamotteöl, 100 % naturrein
10 ml 5,10 €

Bergbohnenkraut (Südeuropa)
10 ml 4,10 €

Bittermandel (Tunesien)
5 ml 6,60 €

Blutorange (Italien) 10 ml 1,70 €

50 ml 5,50 €

10204 Cajeputöl (Malaysia)
Melaleuca cajeputi

10 ml 1,70 €
50 ml 6,20 €

100 ml 12,50 €

Dillkrautöl (Ungarn) 10 ml 2,45 €

Douglasienöl (Sibirien)10 ml 4,10 €

10267 Edeltannennadelöl (Europa)
Abies alba 10 ml 2,80 €

50 ml 10,70 €

Eisenkrautöl (Marokko)1 ml 5,30 €

Estragonöl (Frankreich)5 ml 4,30 €

10205 Eucalyptusöl (Spanien)
Eucalyptus globulus 10 ml 1,90 €

50 ml 5,00 €
100 ml 9,50 €

10206 Fenchelöl (Ungarn)
Foeniculum vulgare 10 ml 2,40 €

50 ml 11,00 €

10227 Feldthymianöl (Spanien)
Thymus vulgaris 10 ml 6,00 €

10207 Fichtennadelöl (Sibirien)
Abies sibiria 10 ml 2,55 €

50 ml 7,80 €

10223 Geraniumöl
Pelarfolium capitatum 10 ml 7,60 €

50 ml 36,20 €

10202 Grapefruitöl (Israel)
Citrus decumana 10 ml 2,20 €

50 ml 6,40 €

Honig absolue (Europa)
5 mI 5,90 €



12

Etherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische Öle

10214 Mandarinenöl, rot (Italien)
Citrus nobilis 10 ml 2,80 €

50 ml 8,10 €

Majoranöl (Balkan) 5 mI 6,20 €

10215 Melisse indicum (Java)
10 ml 2,30 €
50 ml 5,60 €

100 ml 9,20 €

10210 Melisse officinalis (Frankreich)
1 ml 18,40 €

10224 Menthollösung 10 ml 1,70 €

50 ml 6,00 €

10216 Menthol, kristallin (China)
10 g 2,15 €
50 g 7,00 €

Muskatellersalbeiöl (Frankreich)
10 ml 6,30 €

Muskatnußöl (Sri Lanka)
10 ml 2,40 €

Myrrhenöl (Äthiopien) 5 mI 6,50 €

Myrtenöl (Südeuropa) 10 ml 4,50 €

Nelkenblütenöl (Zanzibar)
10 ml 2,90 €
50 ml 7,80 €

10217 Nelkenöl
Eugenia caryophyllus

10 ml 1,65 €

10271 Niaouliöl (Madagaskar)10 ml 2,10 €

50 ml 8,95 €
100 ml 15,85 €

10218 Orangenblüte, Neroli
naturidentisch 10 ml 3,70 €

Orangenblüte Neroli 1 ml 7,90 €

10219 Orangenöl (Kalifornien)
Citrus sinas sinensis 10 ml 1,55 €

50 ml 4,10 €
100 ml 5,50 €

Origanum (Europa) 5 ml 3,80 €

Palmarosa (Ostindien)10 ml 2,15 €

10220 Patchouliöl (Ostindien)
Pogostenum cablin 10 ml 2,60 €

50 ml 9,80 €

10232 Petitgrainöl (Singapore)
Citrus amara 10 ml 2,50 €

Pfefferöl schwarz (Indien)
10 ml 5,10 €

10221 Pfefferminzeöl
Menthae arvensis
(China) 10 ml 2,30 €

50 ml 6,40 €
100 ml 11,80 €

(Japan) 10 ml 2,10 €

50 ml 5,80 €
100 ml 10,75 €

10222 Rosenöl, naturidentisch
10 ml 3,20 €
50 ml 12,00 €

10237 Rose absolue (Bulgarien)
1 ml 16,70 €

10236 Rosenholzöl (Brasilien)
Ocotea caudata-mez.

10 ml 2,85 €
50 ml 8,90 €

10268 Rosmarinöl (Spanien)
Rosmarinus officinalis

10 ml 2,30 €
50 ml 6,70 €

100 ml 12,10 €

10225 Salbeiöl (Spanien)
Salvia officinalis

10 ml 2,50 €
50 ml 7,50 €

100 ml 14,00 €

10226 Sandelholzöl
Amyris balsamifera
(Westindien) 10 ml 3,35 €

50 ml 9,90 €
10239 Sandelholzöl

Amyris balsamifera
(Ostindien) 5 ml 6,40 €

Spike-Lavendel (Frankreich)
10 ml 5,20 €

10233 Strohblume (Korsika) 1 ml 5,50 €

Tagetesöl (Südamerika)
5 ml 5,20 €

10229 Teebaumöl
Melaleuca alternifolia 10 ml 4,10 €

50 ml 14,20 €

10240 Thymianöl rot (Spanien)
10 ml 6,00 €

Vetiver bourbon 10 ml 4,40 €



13

Etherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische ÖleEtherische Öle

10228 Wacholderbeerenöl (Italien)
Juniperus communis L.

10 ml 6,65 €

Weihrauch (Äthiopien) 5 ml 6,05 €

Wintergrün (China) 10 ml 1,80 €

50 ml 8,40 €

10245 Ylang Ylang Öl (Comoren)
Cananga odorata 10 ml 6,00 €

Ysop (Frankreich) 5 ml 6,20 €

10230 Zedernholzöl (USA)
Juniperus mexicana

10 ml 2,00 €
50 ml 7,50 €

10234 Zimtrindenöl (Sri Lanka)
Cinnamomum cassia

10 ml 6,15 €

Zirbelkiefer (Balkan) 10 ml 4,90 €

10231 Zitronenöl, natürlich (Italien)
Citrus limonum

10 ml 2,90 €
50 ml 5,35 €

100 ml 7,65 €

10238 Zypressenöl, natürlich (Frankreich)
Cupressus semper virens

10 ml 4,80 €

ParfümöleParfümöleParfümöleParfümöleParfümöle

D = Damennote, H = Herrennote

Amadeus (H) 10 ml 6,15 €

Apfel 10 ml 1,55 €

Bosto women (D) 10 ml 6,15 €

Bosto men (H) 10 ml 6,15 €

Casmere (D) 10 ml 6,15 €

Carlo Herren (H) 10 ml 5,60 €

Carlo SMS (D) 10 ml 5,90 €

Cooly (H) 10 ml 5,45 €

Cocos 10 ml 2,80 €

Davidus Z (H) 10 ml 4,10 €

Erdbeere Fari (H) 10 ml 1,65 €

Fari (H) 10 ml 6,40 €

Foto (H) 10 ml 6,20 €

Fenja 10 ml 2,65 €

Kelven (H + D) 10 ml 5,60 €

Kelven be (D) 10 ml 6,15 €

Lola (D) 10 ml 6,10 €

Magnet (D) 10 ml 5,45 €

Pierrot (D) 10 ml 6,00 €

Romeo (H) 10 ml 5,90 €

Safe 10 ml 6,05 €

Sahara (D) 10 ml 6,65 €

Sunrise (D) 10 ml 5,60 €

Vanille 10 ml 2,80 €



14

Parfum-Baukasten HTParfum-Baukasten HTParfum-Baukasten HTParfum-Baukasten HTParfum-Baukasten HT

18 Parfumbasen 29,95 €

30 Parfümbasen 47,95 €

3001 Amber Oriental
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3014 Animalisch
Duftbase HT 10 ml  2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3018 Aromatique
Duftbase HT 10 ml  2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3013 Bitterfrisch
Duftbase HT 10 ml  2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3007 Citrus
Duftbase HT 10 ml 2,05 €

50 ml 9,35 €
100 ml 17,15 €

3017 Fougère
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3012 Fruchtig
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3015 Galbanum
Duftbase HT 10 ml  2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3006 Grün
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3002 Holz klassisch
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3010 Holz trocken
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3003 Jasmin
Duftbase HT 10 ml  2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3009 Lavendel-Kräuter
Duftbase HT 10 ml  2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3004 Maiglöckchen
Duftbase HT 10 ml 2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3016 Marine
Duftbase HT 10 ml 2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3005 Nelke
Duftbase HT 10 ml 2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3011 Rose
Duftbase HT 10 ml 2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3008 Tuberose
Duftbase HT 10 ml 2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3021 Cassisblüte
Zusatznote HT 10 ml 2,55 €

50 ml 11,00 €
100 ml 19,50 €

3022 Cumarin 10 %ig
Zusatznote HT 10 ml 1,05 €

50 ml 4,50 €
100 ml 8,00 €

3023 Estragon
Zusatznote HT 10 ml 1,35 €

50 ml 6,00 €
100 ml 10,50 €

3024 Flieder
Zusatznote HT 10 ml 1,35 €

50 ml 6,00 €
100 ml 10,50 €

3026 Hyazinthe
Zusatznote HT 10 ml 2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3027 Kamille blau
Zusatznote HT 10 ml 1,35 €

50 ml 6,00 €
100 ml 10,50 €

3019 Moschus
Zusatznote HT 10 ml 2,25 €

50 ml 9,75 €
100 ml 17,50 €

3029 Tagetes
Zusatznote HT 10 ml 0,65 €

50 ml 3,00 €
100 ml 5,00 €

3020 Vanillin
Zusatznote HT 10 ml 1,35 €

50 ml 6,00 €
100 ml 10,50 €

3030 Ethylvanillin
Zusatznote HT 10 ml 1,35 €

50 ml 6,00 €
100 ml 10,50  €



15

Diätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische Produkte

Natriumcitrat (DAB) 50 g 1,10 €

0648 Oligofrukt HT 100 g 1,60 €

500 g 5,15 €

0610 Reinlecithingranulat (GMO-frei)
50 g 1,95 €

100 g 2,90 €
500 g 10,20 €

0644 3-Samenmischung HT250 g 2,65 €

500 g 4,90 €

Schwarzkümmel ganz
100 g 1,80 €
200 g 2,80 €

Sorbit (DAB) 100 g 1,90 €

500 g 2,95 €

Spirulina Mikroalgen-Tabletten
 180 Stck. 180 Stück 15,95 €

Vital-Crispy HT 250 g 4,80 €

Vitamin C, kristallin (DAB)
50 g 2,00 €

100 g 3,95 €
250 g 9,65 €

0613 Weizenkleber HT 500 g 4,60 €

0612 Xylit 50 g 1,65 €

100 g 3,10 €

Zitronensäure (DAB) 500 g 2,50 €

1000 g 4,60 €

Quark- und KäseherstellungQuark- und KäseherstellungQuark- und KäseherstellungQuark- und KäseherstellungQuark- und Käseherstellung

0624 Flüssiglab 10 ml 1,60 €

50 ml 6,50 €

0628 Labida HT (Joghurt-Kulturen)
2 g 2,70 €

0625 Probida HT (Quark-Käse-Kultur)
2 g 2,10 €

0633 Magermilchpulver HT 250 g 3,50 €

500 g 5,70 €

Kefida, Procamembert und
Proroquefort zur Zeit nicht mehr
lieferbar!

0626 Procamenbert HT 2 g 2,15 €

0627 Proroquefort HT 2 g 2,15 €

0629 Kefida HT (Milchkefir-Kultur)
2 g 3,45 €

Äpfelsäure 100 g 1,15 €

0604 Alginat HT, Natriumalginat
Natriumalginat HT 50 g 2,30 €

100 g 3,90 €

Antiradix HT Kapseln 100 Stück 7,95 €

Apfelpekt plus 200 g 6,70 €

500 g 14,50 €
1000 g 22,50 €

0600 Apfelpektin NVM 50 g 2,90 €

100 g 5,20 €

Ballastsüße HT 100 g 2,70 €

500 g 11,50 €

0602 Calciumcitrat (DAC) 50 g 2,00 €

100 g 3,50 €

0602 Erbsenfaser HT 250 g 2,05 €

500 g 3,65 €
1000 g 6,00 €

Essigmutter 100 ml 6,40 €

0653 Feigenkaktusblüten-Pulver
50 g 4,95 €

200 g 16,50 €
500 g 37,50 €

0650 Flohsamen HT 250 g 5,10 €

500 g 9,50 €

Fruchtzucker 1000 g 3,50 €

1307 Gummar HT 250 g 5,10 €

500 g 9,50 €
1000 g 15,30 €

0630 Grünlippenmuschel-Kapseln HT
100 Stück 15,35 €

Kombucha-Teepilz-Kultur1 Stück 20,45 €

Konfilight HT 10 g 1,65 €

50 g 5,60 €

Lightsüß HT Nachfüllpackung
500 Stück 4,50 €

1000 Stück 7,60 €
2000 Stück 14,00 €

Magnesiumpulver HT 100 g 3,95 €

Multimineralpulver Super HT Plus
100 g 5,60 €

Multimineralpulver Super HT
100 g 4,60 €

Multivitaminpulver HT 50 g 4,00 €

100 g 7,40 €
200 g 13,55 €



16

Diätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische ProdukteDiätetische Produkte

BallaststoffeBallaststoffeBallaststoffeBallaststoffeBallaststoffe

1307 Gummar HT 250 g 5,10 €

500 g 9,50 €

1000 g 15,30 €

0647 Inulin 100 g 1,70 €

500 g 5,60 €

0642-10    Konjacmehl 100 g 4,10 €

TTTTTrrrrrockenfrüchteockenfrüchteockenfrüchteockenfrüchteockenfrüchte

Bananenchips leicht gesüßt,
ungeschwefelt 100 g 0,65 €

Mangostreifen, ungeschwefelt,
getrocknet 100 g 2,60 €

Kokoschips frittiert 100 g 0,80 €

LebensmittelaromenLebensmittelaromenLebensmittelaromenLebensmittelaromenLebensmittelaromen
Ananas, natürlich 10 ml 2,00 €

Amaretto ,natürlich 10 m 2,45 €

Apfel, natürlich 10 ml 1,30 €

Himbeer, natürlich 10 ml 1,55 €

Johannisbeer schwarz, natürlich
10 ml 1,90 €

Kaffee, natürlich 10 ml 1,10 €

Kakao mit Nuß, natürlich
10 ml 2,30 €

Kirsch, natürlich 10 ml 1,90 €

Mango, natürlich 10 ml 2,30 €

Maracuja, natürlich 10 ml 2,05 €

Orange, natürlich 10 ml 1,75 €

Schokolade natürlich 10 ml 1,80 €

Vanille, Bourbon, nat. 10 ml 2,20 €

Zitrone/Limette, nat. 10 ml 1,40 €

LebensmittelfarbenLebensmittelfarbenLebensmittelfarbenLebensmittelfarbenLebensmittelfarben
1675 Kirschrot E 122, wasserlöslich

10 ml 1,20 €
50 ml 3,70 €

1671 Meeresblau E 131, wasserlöslich
10 ml 1,20 €
50 ml 3,70 €

1672 Zitronengelb E 102, wasserlöslich
10 ml 1,20 €

FruSip's zur Zeit nicht mehrFruSip's zur Zeit nicht mehrFruSip's zur Zeit nicht mehrFruSip's zur Zeit nicht mehrFruSip's zur Zeit nicht mehr
lieferbar!lieferbar!lieferbar!lieferbar!lieferbar!
Ab Februar/März voraussichtlich in
den Sorten Cola, Orange und
Orange-Karotte!

FruSip's HTFruSip's HTFruSip's HTFruSip's HTFruSip's HT

1 : 40 bzw. 1 : 201 : 40 bzw. 1 : 201 : 40 bzw. 1 : 201 : 40 bzw. 1 : 201 : 40 bzw. 1 : 20
1801 Ananas HT 250 ml 5,10 €

Aronia HT 250 ml 5,00 €

Almkräuter HT 250 ml 5,05 €

Apfel HT 250 ml 6,05 €

Apfel-Cranberry 250 ml 4,90 €

Blutorange HT 250 ml 6,00 €

Bitterlemon HT 250 ml 5,60 €

1800 Cola HT 250 ml 4,55 €

Eistee Pfirsich HT 250 ml 6,30 €

1809 Erdbeere HT 250 ml 6,30 €

Guanabana HT 250 ml 5,85 €

Gingerale HT 250 ml 5,60 €

Himbeer HT 250 ml 9,40 €

1813 Johannisbeer, schwarz HT
250 ml 7,40 €

Kirsch HT 250 ml 6,40 €

Kinder-Cola HT 250 ml 5,10 €

Mandarine HT 250 ml 5,00 €

Mango HT 250nil 6,60 €

Maracuja HT 250 ml 7,00 €

Orange HT 250 ml 4,90 €

Pink-Grapefruit HT 250 ml 5,60 €

Zitrone HT 250 ml 5,50 €

FruSip’sFruSip’sFruSip’sFruSip’sFruSip’s
zur Herstellung von Milchmixgetränkenzur Herstellung von Milchmixgetränkenzur Herstellung von Milchmixgetränkenzur Herstellung von Milchmixgetränkenzur Herstellung von Milchmixgetränken

1822 Vanille HT 250 ml 6,35 €

TTTTTeeeeeeeeee

Feigenkaktusblütentee 50 g 4,95 €

200 g 16,50 €

Kräutertee beruhigend 50 g 2,60 €

Long ding (grüner Tee, Spitzenqualität)
100 g 10,20 €



17

Hobbythek-BücherHobbythek-BücherHobbythek-BücherHobbythek-BücherHobbythek-Bücher
mit vielen Rezeptenmit vielen Rezeptenmit vielen Rezeptenmit vielen Rezeptenmit vielen Rezepten
und Informationenund Informationenund Informationenund Informationenund Informationen

Nicht mehr lieferbare BücherNicht mehr lieferbare BücherNicht mehr lieferbare BücherNicht mehr lieferbare BücherNicht mehr lieferbare Bücher
teilweise als gebrauchte Exemplareteilweise als gebrauchte Exemplareteilweise als gebrauchte Exemplareteilweise als gebrauchte Exemplareteilweise als gebrauchte Exemplare
vorrätig – bitte nachfragen!vorrätig – bitte nachfragen!vorrätig – bitte nachfragen!vorrätig – bitte nachfragen!vorrätig – bitte nachfragen!

Rund ums Haar 15,50 €

Gesund durchs Jahr 12,90 €

Gesundes Wohnen (Thema u. a. Klebstoffe)
15,50 €

Garten und Balkon – Duftende Kräuter und Blu-
men natürlich gepflegt 15,50 €

Katzenbuch – Tips und Rezepte für gesundes
Futter und natürliche Pflege 15,50 €

Schmutz- und Fleckenalmanach – Der praktische
Haushaltsratgeber 15,50 €

Hobbythek Spezial - Wäsche waschen 10,50 €

Weitere interessante Bücher aus dem vgs-Ver-
lag, herausgegeben von Jean Pütz:

Wunderbaum Niem – Medizin, Kosmetik, Pflan-
zenschutz aus der Natur 10,50 €

Aromatherapie 15,50 €

Aromatherapie in der Praxis 12,90 €

Gesunder Rücken 15,90 €

Lebenselixiere aus Deutschland15,90 €

Ayurveda 15,90 €

Trinken 15,50 €

Darm & Po – Gesunde Pflege von innen und au-
ßen 15,50 €

Mediterrane Lebenselixiere 15,50 €

Traditionelle Gemüse und Kräuter – mit Rezepten
vom Drei-Sterne-Koch 15,50 €

Essig & Öl – Von Apfelessig bis Zimtöl: Rezepte
zum Wohlfühlen und Genießen15,50 €

Joghurt, Quark und Käse – Für ein starkes Immun-
system 15,50 €

Süßigkeiten und Gebäck – Gesunde Rezepte für
Schleckermäuler 15,50 €

Fruchtig frisch mit Frusip’s – mehr als 150 Rezep-
te mit Fruchtsirup-Konzentraten15,50 €

Die 5-Minuten-Kosmetik – Zahlreiche Rezepte und
Ideen zum Thema „Cremes und sanfte Seifen“

15,50 €

Schminken, pflegen, schönes Haar – Sanfte Kos-
metik und Sonnenkosmetik 22,50 €



18

4101 Meßbecher 100 ml 1,20 €

4070  Flasche 100 ml 0,50 €

4072 Flasche 500 ml 1,00 €

4073 Flasche 1 000 ml 1,00 €

Kanister 5 000 ml 5,00 €

Auslaufhahn 6,00 €

Qualität made in German y, Duran (Sc hott)

Becherglas, hitzebeständig
25 ml 3,50 €
50 ml 3,60 €

100 ml 3,90 €
250 ml 4,30 €
400 ml 5,05 €
600 ml 6,25 €

1000 ml 9,00 €

Cremedose einfach 5 ml 0,35 €

10 ml 0,40 €
20 ml 0,40 €
40 ml 0,45 €
60 ml 0,50 €

120 ml 0,65 €

Glasrührstab klein 0,55 €

groß 0,75 €

Laborspatel, Edelstahl
Stück 3,10 €

Thermometer, rote Füllung
0-110 °C 5,10 €
0-150 °C 7,70 €

Cremedose, doppelwandig weiß
30 ml 1,00 €
50 ml 1,10 €

100 ml 1,50 €

Cremedose, Golddeckel
50 ml 1,50 €

Cremedose, doppelwandig,
weiß mit Goldrand 30 ml 1,70 €

50 ml 1,80 €
100 ml 2,10 €

Opalglasdose 50 ml 1,80 €

Cremedose, mattiertes Glas, Luxus
30 ml 2,00 €
50 ml 2,35 €

Apothekerglastiegel, braun
50 ml 1,30 €

Cremedosen, Klarglas 30 ml 0,85 €

Cremespender, mattiertes Glas
30 ml 2,50 €

Glaskaraffe für Badeöl
150 ml 3,00 €

Kunststoffflasche, oval Klappsch.
50 ml 0,70 €

100 ml 0,75 €
150 ml 0,85 €

Kunststoffflasche, rund,
mit Spritzeinsatz 150 ml 0,75 €

Kunststoffflasche, weiß
200 ml 1,05 €

Lippenpflegehülse 1 Stück 0,50 €

Einmalzäpfchenformen 10 Stück 0,80 €

Trichter klein 0,55 €

mittel 0,70 €
groß 0,85 €

Meßschaufel 2 ml 0,35 €

5 ml 0,50 €
10 ml 0,55 €

Meßlöffel 2,5 ml 0,15 €

2,5 + 5 ml 0,35 €

Flaschentropfpipette 1 Stück 0,55 €

Flaschentropfpipette, graduiert
1 Stück 0,85 €

Apothekerflasche mit Tropfer
10 ml 0,35 €
50 ml 0,40 €

100 ml 0,50 €

Apothekerflasche, Weithals
50 ml 0,45 €

100 ml 0,55 €
250 ml 0,80 €

Labormeßbecher (Kunststoff)
50 ml 2,00 €

100 ml 2,40 €
250 ml 3,35 €
500 ml 4,40 €

Meßbecher (Kunststoff, 1ml-Teilung)
30 ml 0,20 €

Meßzylinder, Glas, 1ml-Teilung
100 ml 6,60 €

BehälterBehälterBehälterBehälterBehälter, Zubehör, Zubehör, Zubehör, Zubehör, Zubehör



19

Prick’l Star

Kohlensäuregerät incl. Kohlensäurezylinder
(im Gerät ist jeweils eine 1 000 ml Flasche
enthalten)

Stück 51,00 €

Kohlensäure-Kaufzylinder
250 g 18,00 €

Kohlensäure-Kaufzylinder
450 g 30,70 €

Kohlensäure-Nachbefüllung
250 g 4,50 €

Kohlensäure-Nachbefüllung
450 g 7,10 €

Ersatzflasche für Sodastream, Prickl Star,
Soda Maxx (kann in Spülmaschine gereinigt
werden)

Stück 8,95 €

ZubehörZubehörZubehörZubehörZubehör
zur Joghurt- und Käsebereitungzur Joghurt- und Käsebereitungzur Joghurt- und Käsebereitungzur Joghurt- und Käsebereitungzur Joghurt- und Käsebereitung

Biojoghurt-Bereiter 1 Stück 19,70 €

Ersatzbecher für Joghurt-Bereiter
1 Stück 7,65 €

Käsepresse mit Baumwollsäckchen
1 Stück 7,40 €

Baumwollsäckchen für Käsepresse
1 Stück 2,30 €

Adapter (für Biojoghurt-Bereiter)
1 Stück 12,95 €

BehälterBehälterBehälterBehälterBehälter, Zubehör, Zubehör, Zubehör, Zubehör, Zubehör

Mörser, Keramik, Laborqualität
mittel 11,25 €

Schraubdeckelglas 50 ml 0,85 €

100 ml 1,25 €

Pumpzerstäuber 100 ml 1,80 €

Seifenspender 300 ml 2,05 €

Mascara-Garnitur, Goldkappe
1 Stück 0,80 €

Gesichtswasserflasche, rund
1 Stück 1,15 €

After-shave-Flasche 1 Stück 1,15 €

Deoroller 50 ml 0,85 €

Indikatorpapier pH 1–14 1 Rolle 5,80 €

Zerstäuber, Muschel- o. Rundform,
schwarz 100 ml 5,00 €

4816 Zerstäuber, Glas,
rund mit Goldkappe

50 ml 2,55 €

4817 Zerstäuber, Glas,
rund mit Silberkappe

50 ml 2,55 €

5050 Super Mini-Multi-Mixer 1 Stück 19,95 €



20

Liposomen-GelLiposomen-GelLiposomen-GelLiposomen-GelLiposomen-Gel
Inhaltstoffe: Lipodermin-Konzentrat, Jojoba-
Öl, Vitamin-A-Palmitat-Öl, Vitamin-E-Acetat,
D-Panthenol
Wirkung: hautnährend (besonders empfeh-
lenswert für trockene oder allergische Haut)

20 g 7,90 €
50 g 14,90 €

Sonnenschutz-/Aftersun-MilchSonnenschutz-/Aftersun-MilchSonnenschutz-/Aftersun-MilchSonnenschutz-/Aftersun-MilchSonnenschutz-/Aftersun-Milch
Inhaltstoffe: SoFIO-Super, Sonöl, Fluidlecithin
Super, Jojoba-Öl, Aloe Vera, Vitamin-A-
Palmitat-Öl, Vitamin-E-Acetat, D-Panthenol,
Heliozimt K
Wirkung: Sonnenschutzfaktor 8–12, After-
Sun-Wirkung, besonders für trockene Haut

100 ml 9,90 €

GesichtswasserGesichtswasserGesichtswasserGesichtswasserGesichtswasser
Dest. Wasser, Kosm. Basiswasser, Aloe Vera,
D-Panthenol, Heliozimt K
(auch ohne Alkohol)

100 ml 2,90 €
250 ml 6,90 €
500 ml 12,90 €

HaarschampooHaarschampooHaarschampooHaarschampooHaarschampoo
Inhaltsstoffe: Rewoderm, Facetensid, Glycin-
tensid, Sanfteen, Henna, Salbeiauszug,
Keratin, D-Panthenol, Zitronensäure, mit oder
ohne Parfümierung
Wirkung: schonende Reinigung, Haar lädt sich
nicht auf, anhaltendes Volumen, Repaireffekt

100 ml 3,90 €
250 ml 7,90 €
500 ml 12,90 €

DuschgelDuschgelDuschgelDuschgelDuschgel
Inhaltsstoffe: Rewoderm, Facetensid, Glycin-
tensid, Sanfteen, Nutrilan, D-Panthenol, Aloe
Vera, Zitronensäure, mit oder ohne
Parfümierung
Wirkung: milde, schonende Reinigung der
Haut mit Pflegeeffekt

100 ml 3,90 €
250 ml 7,90 €
500 ml 12,90 €

ZahncremeZahncremeZahncremeZahncremeZahncreme
Inhaltsstoffe: Glycerin, Betain Z, dest. Was-
ser, Zahnweiß M, Antikaries FLP, Xylit,
Xantan, Krauseminzeöl, Orangenöl, Helio-
zimt K
Wirkung: extrem schonende Reinigung, vor-
beugend wirksam gegen Karies und Zahnstein

50 g 5,90 €
100 g 9,90 €

Parfum und Kosmetik -Parfum und Kosmetik -Parfum und Kosmetik -Parfum und Kosmetik -Parfum und Kosmetik -
nur auf Bestellung!nur auf Bestellung!nur auf Bestellung!nur auf Bestellung!nur auf Bestellung!
Rezepturen und PreiseRezepturen und PreiseRezepturen und PreiseRezepturen und PreiseRezepturen und Preise

LippenpflegecremeLippenpflegecremeLippenpflegecremeLippenpflegecremeLippenpflegecreme
Avocadoöl, Lamecreme, Sheabutter,
Fluidlecithin Super, Vitamin-E-Acetat, D-
Panthenol, Bisabolol, Heliozimt K

30 g 4,90 €

Lippenbalsam/Lip glossLippenbalsam/Lip glossLippenbalsam/Lip glossLippenbalsam/Lip glossLippenbalsam/Lip gloss
Rizinusöl, weißes Bienenwachs, helles
Carnaubawachs, Lecithin 63 %, D-Panthenol,
evtl. Lebensmittelaroma, evtl. Sonnenschutz-
mittel
Döschen/Stift Stück 4,90 €

NagelpflegelotionNagelpflegelotionNagelpflegelotionNagelpflegelotionNagelpflegelotion
Dest. Wasser, Keratin, D-Panthenol, Kosm.
Basiswasser, Facetensid

100 ml 3,90 €

Haarkur/SpülungHaarkur/SpülungHaarkur/SpülungHaarkur/SpülungHaarkur/Spülung
Dest. Wasser, Jojobaöl, D-Panthenol,
Keratin HT, Cetylalkohol, Kurquat KDM,
Haarquat P, Zitronensäure, Fliederduftöl

100 ml 4,90 €

Bitte Name und evtl. Hersteller Ihres Lieblings-
parfums angeben! Es kann dann aus der gleichen
Gruppe ein Parfum herstellt werden (ähnlich, aber
nicht gleich!). Proben mit ca. 10 ml Inhalt können
zum Preis von 4,00 € pro Probe zuzüglich 1,53 €
Porto angefordert werdem-
Dauer der Herstellung: drei Wochen.

Parfum Parfum Parfum Parfum Parfum (20 %ig)(20 %ig)(20 %ig)(20 %ig)(20 %ig)
Nach industriellen Parfums (gleiche Duft-
richtung) oder individuell.

50 ml 24,90 €

Eau de Parfum Eau de Parfum Eau de Parfum Eau de Parfum Eau de Parfum (12,5 %ig)(12,5 %ig)(12,5 %ig)(12,5 %ig)(12,5 %ig)
Nach industriellen Parfums (gleiche Duft-
richtung) oder individuell.

100 ml 19,90 €



21

gültig ab 01.08.2004

Manufaktur für

Tiernahrung und Bio-Tiernahrung
aus Lebensmitteln, in Öko-Verpackung

Tierpflegeprodukte
aus Hobbythek-Rohstoffen

AMARA Products LimitedAMARA Products LimitedAMARA Products LimitedAMARA Products LimitedAMARA Products Limited
Friedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 KasselFriedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 KasselFriedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 KasselFriedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 KasselFriedrich-Ebert-Straße 143 · 34119 Kassel
Fon/Fax (0Fon/Fax (0Fon/Fax (0Fon/Fax (0Fon/Fax (055555 61) 7 39 66 5461) 7 39 66 5461) 7 39 66 5461) 7 39 66 5461) 7 39 66 54
eMail Info@Amore-mio.deeMail Info@Amore-mio.deeMail Info@Amore-mio.deeMail Info@Amore-mio.deeMail Info@Amore-mio.de
h t tp : / /www.amor e -mio .d eh t tp : / /www.amor e -mio .d eh t tp : / /www.amor e -mio .d eh t tp : / /www.amor e -mio .d eh t tp : / /www.amor e -mio .d e

Bio-TiernahrungBio-TiernahrungBio-TiernahrungBio-TiernahrungBio-Tiernahrung
101010101000000 % Fleisch% Fleisch% Fleisch% Fleisch% Fleisch
Rind
100 % Rindfleisch (Hackfleisch-
qualität), Mineralstoffmischung

200 g 3,95 €
Huhn
100 % ganzes Huhn mit Haut, Knochen, evtl. Herz/
Leber 200 g 3,95 €
Kalb
100 % Kalbfleisch (Hackfleischqualität), Mineralstoff-
mischung 200 g 4,45 €
Lamm
100 % Lammfleisch (Hackfleischqualität), Mineralstoff-
mischung 200 g 4,45 €

Bio-Tiernahrung GemüseBio-Tiernahrung GemüseBio-Tiernahrung GemüseBio-Tiernahrung GemüseBio-Tiernahrung Gemüse
Erbsen, Karotten, Tomaten oder Spargel
mit Crème fraîche (32 % Fett)

150 g 2,45 €

Tiernahrung GetreideTiernahrung GetreideTiernahrung GetreideTiernahrung GetreideTiernahrung Getreide
Butter-Reis oder Butter-Nudeln
Naturreis oder Dinkelnudeln mit Butter

200 g 2,45 €
Bunte Nudeln
Eier-Nudeln mit Tomate, Spinat und Tintenfischsaft

200 g 2,45 €
Reis- oder Nudeleintopf
mit 30 g Fleisch 200 g 2,45 €
Reis auf Buttergemüse
mit 30 g Gemüse (Erbsen, Karotten, Mais)

200 g 2,45 €

Pflegemittel für TierePflegemittel für TierePflegemittel für TierePflegemittel für TierePflegemittel für Tiere
Shampoo für Tiere
Dest. Wasser, Rewoderm, Facetensid,
Glycintensid, Sanfteen, D-Panthenol,
Zitronensäure 100 ml 3,90 €

500 ml 12,90 €

Keratin-Shampoo für Tiere
Dest. Wasser, Rewoderm, Facetensid, Glycintensid,
Sanfteen, Keratin, D-Panthenol, Zitronensäure

100 ml 3,90 €
500 ml 12,90 €

Zahncreme für Tiere
Glycerin, dest. Wasser, Zahnweiß M, Antikaries FLP,
Xylit, Betain Z, Xanthan, Heliozimt K

50 g 5,90 €
100 g 9,90 €

Pflege- und Deopuder für Tiere
Talkum, Magnesiumstearat, Jojobaöl, Odex,
D-Panthenol 50 g 3,90 €

100 g 5,90 €

TiernahrungTiernahrungTiernahrungTiernahrungTiernahrung
101010101000000 % Fleisch% Fleisch% Fleisch% Fleisch% Fleisch
Rind
100 % Rindfleisch (Hackfleisch-
qualität), Mineralstoffmischung

200 g 2,95 €
Huhn
100 % ganzes Huhn mit Haut, Knochen, evtl. Herz/
Leber 200 g 2,95 €
Kalb
100 % Kalbfleisch (Hackfleischqualität), Mineralstoff-
mischung 200 g 3,45 €
Lamm
100 % Lammfleisch (Keule oder Hackfleischqualität),
Mineralstoffmischung 200 g 3,45 €
Kaninchen
100 % ganzes Kaninchen mit Knochen, evtl. Herz/
Leber 200 g 3,45 €
Öko-Kaninchen (regionale Lieferanten)
100 % ganzes Kaninchen mit Knochen, evtl. Herz/
Leber 200 g 3,95 €
Gans
100 % ganzes Gans mit Haut und Knochen, evtl. Herz
und Leber 200 g 3,45 €
Ente
100 % ganze Ente mit Haut und Knochen, evtl. Herz
und Leber 200 g 3,45 €
Forelle
100 % ganze Forelle mit Haut und Knochen

200 g 3,45 €
Öko-Forelle (regionale Lieferanten)
100 % ganze Forelle mit Haut und Knochen

200 g 3,45 €
Lachs
100 % ganzer Lachs mit Haut und Knochen

200 g 3,45 €
Hirsch
100 % Hirschfleisch, Mineralstoffmischung

200 g 4,45 €
Wildfasan
100 % ganzer Wildfasan mit Haut und Knochen

200 g 4,45 €
Wachtel
100 % ganze Wachtel mit Haut und Knochen

200 g 4,45 €
Öko-Wachtel (regionale Lieferanten)
100 % ganze Wachtel mit Haut und Knochen

200 g 4,45 €
Wildlachs
100 % ganzer Wildlachs mit Haut und Knochen

200 g 4,45 €



22

IndexIndexIndexIndexIndex

Brunnenkresse  10
Butoxicarboxim  4

C
Cajeputöl  11
Calciumcitrat  15
Calendula  10
Calendulaöl  10
Cananga odorata  13
Carnaubawachs  6
Carotinöl  10
Cassiaöl  13
Cassisblüte, Zusatznote HT  14
Cera alba  6
Ceralan  6
Cetylalkohol  6
Cinnamomum camphora  11
Cinnamomum cassia  13
Citrus amara  12
Citrus decumana  11
Citrus, Duftbase HT  14
Citrus limonum  13
Citrus nobilis  12
Citrus sinas sinensis  12
Cot'Nueva  3
Cremaba HT  5
Cremer  8
Cumarin 10 %ig, Zusatznote HT

14
Cupressus semper virens  13
Cymbopogum citratus  11

D
D-Hydro Systemschutz  4
D-Panthenol  8
DHA  6
Diätetische Produkte  15
Dihydroxidaceton  6
Dillkrautöl  11
Distelöl  9
Douglasienöl  11
Duftbase HT  14
Dünger  4

E
Edeltannennadelöl  11
Efeu  10
Eisenkraut  11
Eisenkrautöl  11
Elastin Pulver  5
Emulgatoren  6
Emulsan  6
Erbsenfaser HT  15
Erdnußöl  9
Essigmutter  15

A
Abies sibiria  11
Agar-Agar  8
Alaunpulver  8
Alginat HT  15
Alkohole  7
Allantoin  5
Allzweckreiniger  4
Aloe Vera, 10fach  5
Aloe Vera Gel  5
Aloe vera Pulver  5
Amber Oriental, Duftbase HT  14
Amika  10
Amyris balsamifera  12
Animalisch, Duftbase HT  14
Anisöl  11
Antikaries FI.P.  8
Antiradix HT  15
Antiranz  6
Apfelpekt plus  15
Apfelpektin NVM  15
Äpfelsäure  15
Aprikosenkernöl  9
Aqua conservans  6
Aromatique, Duftbase HT  14
Augentrost  10
Avocadoöl  5, 9
Avocadoöl (Unverseifbares)  5

B
Ballaststoffe  16
Ballastsüße HT  15
Balsamina Allzweckreiniger  4
Bananenchips  16
Basilikumöl  11
Bawa-/Gruwash-Konzentrat  3
BAWOS HT  3
Behälter  18
Benzoe Siam  11
Bergamotteöl  11
Bergbohnenkraut  11
Betain HT  7
Betain Z  7
Bienenwachs  6
Bio-Tiernahrung  20
Biozym F  3
Biozym SE  3
Birke  10
Bisabolol, alpha  5
Bitterfrisch, Duftbase HT  14
Bittermandel  11
Blutorange  11
Borretschöl  10
Brennessel  10

Estragon  11
Estragon, Zusatznote HT  14
Estragonöl  11
Etherische Öle  11
Eucalyptus globulus  11
Eucalyptusöl  11
Eugenia caryophyllus  12

F
Facetensid  7
Farbpigmente  9
Farnesol  5
Feigenkaktusblütentee  16
Festiger  7
Festigerlösung  7
Festigerpulver  7
Fette Öle mit Wirkstoffen  10
Feuchtigkeitsfaktor NMF  5
Fibrostimulin  5
Fichtennadelöl  11
Flieder, Zusatznote HT  14
Flohpulver HT  4
Flohsamen HT  15
Fluidlecithin CM  6, 8
Fluidlecithin Super  6, 8
Fluids  8
Flüssigdünger  4
Flüssiglab  15
Foeniculum vulgare  11
Fougère, Duftbase HT  14
Fruchtig, Duftbase HT  14
Fruchtzucker  15
FruSip’s HT  16

G
Galbanum, Duftbase HT  14
Gelbildner HT  7
Gelbtafeln  4
Gelee Royale  5
Geranium Bourbon  11
Glasfein-Konzentrat  4
Glycerin  5, 7
Glycintensid Rewoteric  7
Grapefruitöl  11
Grün, Duftbase HT  14
Grundwaschmittel HT  3
Grünlippenmuschel-Kapseln HT

15
Gummar HT  16
Gummi arabicum  8
Gurke  10



23

Kombucha-Teepilz-Kultur  15
Konfilight HT  15
Konjacmehl  16
Konservierungsstoffe  6
Konsistenzgeber  6
Korianderöl  11
Kosmetisches Basiswasser HT

7
Kosmetisches Haarwasser  7
Krauseminzeöl  11
Kräutertee beruhigend  16

L
Labida HT  15
Lamecreme  6
Lamepon S  7
Lanolin  6
Latschenkiefernöl  11
Lavendel-Kräuter, Duftbase HT

14
Lavendelöl  11
Lavendula angustifolia  11
Lebensmittelaromen  16
Lebensmittelfarben  16
Lebermoos-Extrakt  4
Lecithine  8
Lemongrasöl  11
Lightsüß HT  15
Limettenöl  11
Litsea, cubeba  11
Long ding (grüner Tee, Spitzen-

qualität)  16
Loorbeeröl  11
Lösungsvermittler LV 41  6

M
Macadamianußöl  9
Magermilchpulver HT  15
Magnesiumpulver HT  15
Magnesiumstearat  8
Maiglöckchen, Duftbase HT  14
Maisstärke  8
Majoranöl  12
Malve  10
Mandarinenöl, rot  12
Mandelöl  9
Mangostreifen  16
Marine, Duftbase HT  14
Melaleuca alternifolia  12
Melaleuca cajeputi  11
Melisse indicum  12
Melisse offcinalis  12
Menthae arvensis  12
Menthae spicata  11

Menthol, kristallin  12
Menthollösung  12
Meristem-Extrakt  5
Microfasertuch  4
Milchkefir-Kultur  15
Moschus, Zusatznote HT  14
Mulsifan  6
Multimineralpulver Super HT  15
Multivitaminpulver HT  15
Mundwasser  6
Mundwassermischung HT  6
Muskatellersalbeiöl  12
Muskatnußöl  12
Myrrhenöl  12
Myrtenöl  12

N
Nachtkerzenöl  10
Nachtkerzenöl-Fluid  8
Natriumalginat  15
Natriumalginat HT  15
Natriumcitrat  15
Neemblätter ganz  4
Neemöl kaltgepreßt  4, 10
Neempreßkuchen  4
Neemtinktur  4, 10
Nelke, Duftbase HT  14
Nelkenblütenöl  12
Nelkenöl  12
Niaouliöl  12
Niemöl-Fluid HT  4, 8
Niemsamen, gemahlen  4
Nuratin P  5

O
Ocotea caudata-mez.  12
Odex  4
Odex HT  5
Oligofrukt HT  15
Oranex HT  4
Orangenblüte, Neroli  12
Orangenblütenwasser  8
Orangenöl  12
Origanum  12

H
Haarchitin HT  5
Haarfarben  7
Haarguar  8
Haarquat HT  7
Haarsoft HT  5
Hamamelis  10
Hamameliswasser  10
Hamstoff, kristallin  5
Heliozimt K  6
Hennapulver  7
HF 37 Festigerlösung  7
HF 64 Festigerpulver  7
Hobbythek-Bücher  17
Holz klassisch, Duftbase HT  14
Holz trocken, Duftbase HT  14
Honig absolue  11
Hyalomuco-Lösung  5
Hyazinthe, Zusatznote HT  14

I
Imprägnier-Lotion  4
Indolyl-Buttersäure  4
Ingweröl  11
Inulin  16
Isopropylalkohol  7

J
Jasmin absolue  11
Jasmin, Duftbase HT  14
Jasminöl  11
Joghurtkulturen  15
Johanniskraut  10
Johanniskrautöl  10
Jojobagranulat  8
Jojobaöl  9
Juniperus communis L.  12
Juniperus mexicana  13

K
Kakaobutter  6
Kaliumsorbatlösung  6
Kalweg  3
Kamille  10
Kamille blau  11
Kamille blau, Zusatznote HT  14
Kartoffelstärke  8
Kefida HT  15
Keratin HT  5
Kiefernadelöl  11
Kieselsäurepulver  8
Klettenwurzel  10
Kokoschips  16
Kollagentensid Lamepon S  7



24

P
Palmarosa  12
Paraben K  6
Parfum-Baukasten HT  14
Parfümöle  13
Patchouliöl  12
Pechnelken-Extrakt  4
Perlglanzpigmente  9
Petitgrainöl  12
Pfefferminzeöl  12
Pfefferöl schwarz  12
Pflanzenextrakte  10
Pflanzenöle  9
Pflanzenpflege  4
Pflegemittel für Tiere  20
Pinus mugo turra  11
Pirocton-Olamin  5
Plantessenz HT  5
Pogostenum cablin  12
Probida HT  15
Probunt Konzentrat  3
Procamenbert HT  15
Prohell  3
Proklar  3
Propylenglykol  7
Prorein  3
Proroquefort HT  15
Prosyn  3
Proteinpulver  5
Provit F  5
Proweich HT  3
Proweiß Spezial  3
Proweiß Super  3
Puder  8
Putzmittel  4

Q
Quark-Käsekultur  15
Quark- und Käseherstellung  15
Quats  7

R
Reinlecithingranulat  8, 15
Reisstärke  8
Rewoderm  7
Rewoteric  7
Rose absolue  12
Rose, Duftbase HT  14
Rosenholzöl  12
Rosenöl  12
Rosenwasser  10
Rosmarinöl  12
Rosmarinus officinalis  12
Roßkastanie  10

S
Salbei  10
Salbeiöl  12
Salvia officinalis  12
Samenmischung HT  15
Sandelholz rot  7
Sandelholzöl  12
Sanfteen HT  7
Schachtelhalm  10
Schafgarbe  10
Schaumex-Konzentrat  3
Schwarzkümmel  15
Schwarzkümmelöl  10
Seesand-Mandelkleie  8
Seidenprotein  5
Sesamöl  9
Sheabutter  6
SoFiO  6
SoFiO Super  6
SoFiTix  6
SoFiW  6
Softin  3
Sojaöl  9
Sonnenblumenöl  9
Sonnenhut  10
Sonnenschutzmittel  6
Sonöl  6
Sorbit  15
Spike-Lavendel  12
Spirulina Mikroalgen  15
Stecklingspulver  4
Strohblume  12

T
Tagetesöl  12
TagetesZusatznote HT  14
Talkum  8
Teebaumöl  11
Tegomuls  6
Tenside  7
Thymianöl  11
Thymianöl rot  12
Thymus vulgaris  11
Tiernahrung  20
Tierpflege  4
Traubenkernöl  9
Trockenfrüchte  16
Tuberose, Duftbase HT  14

U
Unverseifbares des Avocadoöls

5

V
Vanillin, Zusatznote HT  14
Vetiver bourbon  12
Vital-Crispy HT  15
Vitamin A Palmitat  8
Vitamin C  15
Vitamin E Acetat  8
Vitamin E Nikotinat  8
Vitamin E Tocopherol  8
Vitamin-A-Fluid  8
Vitamin-E-Fluid  8
Vitamine  8
Vithaar HT  8
Vollwaschmittel HT  3

W
Wacholderbeerenöl  12
Wachse  6
Walnußblätter  10
Walrat-Ersatz  6
Waschmittel-Parfum  3
Waschmittel der Hobbythek  3
Weihrauch  12
Weingeist  7
Weizenkeimöl  9
Weizenkeimöl-Fluid  8
Weizenkleber HT  15
Wintergrün  13
Wollwachsalkohole  6
Wurzelhormon  4

X
Xanthan  6
Xylit  15

Y
Ylang Ylang Öl  13
Ysop  13

Z
Zahnweiß M  8
Zedernholzöl  13
Zimtöl  13
Zinkoxyd  8
Zitronensäure  3, 15
Zubehör  18
Zusatznote HT  14
Zypressenöl  13


